

Årsredovisning
för
Ahnborg Arkitekter AB
559040-2292

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-25. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Sven Ahnborg, Verkställande direktör
2024-04-26

Styrelsen och verkställande direktören för Ahnborg Arkitekter AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Ahnborg Arkitekters vision är att - skapa byggnader och infrastruktur i arkitektonisk, teknisk och ekologisk världsklass. Vi arbetar med en stor bredd av projekt med allt ifrån kontor, bostäder, kulturmiljöer till brandstationer och resenärsmiljöer. Våra uppdrag består ofta av utredning, projektering och gestaltning av okonventionella projekt. Vi jobbar gärna med projekt där det ställs krav på hög teknisk förståelse och där den arkitektoniska gestaltningen är viktig.

Våra idéer går att genomföra och de byggnader och anläggningar som vi jobbar med ska vara hållbara, funktionella och arkitektoniskt varsamt utformade. Vi lägger därför stor vikt vid att ha en bred kunskap av arkitektur och byggande där vi försöker få en stark roll i projekten. Detta genom att ha förståelse för byggandets alla delar - både de produktionsmässiga, estetiska, tekniska och ekonomiska delarna.

Företaget drivs och ägs av Sven Ahnborg, arkitekt SAR/MSA.

Företaget och dess föregångare GRID, är sedan länge etablerat i Stockholm, men har sedan sommaren 2021 även etablerat ett kontor i Sundsvall i Västernorrland..

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har verksamhetens omsättning växt ytterligare, vilket främst beror på rekrytering i slutet av 2022 och att vi haft fler underkonsulter, vilket gjort att företagets omsättning ökat med c:a 35 % till c:a 8,5 miljoner kr, jämfört med året innan.

Vinstmarginalen har gått ned till knappt 4 %, vilket är lågt, en siffra som vi kommer försöka höja kommande år. Men med tanke på det mycket tuffa året för många arkitekt- och konsultföretag, med rekordmånga konkurser i branschen, hög inflation, stigande räntor, samtidigt som det varit prispress på konsulttjänster, är det dock bra att klara året med positivt resultat

Vi har även etablerat en egen lokal i Sundsvall, där vi sitter tillsammans med hyresgäster, initierat nätverket arkitekterna på torget, där vår plan är att samla småföretagare inom bygg och planering i staden. Utöver vi som jobbar från Sundsvall på företaget, sitter även en planarkitekt och en landskapsarkitekt i vår lokal. I lokalen har även Sveriges Arkitekter haft öppet årsmöte, - det har varit ett bra sätt att synas och utöka vårt nätverk i regionen.

Uppdrag

Företaget arbetar med många olika typer av uppdrag. Medarbetarna växer i sina roller. Några av medarbetarna har börjat leda projekt själva ut mot kund, medan andra tar ett större ansvar i pågående projekt.

Kommunala uppdrag:

Under året har vi jobbat med många mindre och mellanstora uppdrag åt Örnsköldsviks kommun. Vi har bl.a. jobbat med ett psykosocialt boende, från skiss till bygghandling, som uppfördes under slutet av året, med gott resultat. Vi har även jobbat med en förskola i bygghandlingsfasen och skisser för ombyggnad av kommunhuset i Örnsköldsvik.

Via vårt ramavtal med Kramfors kommun, har vi även jobbat med planering och bygglov för en förskolegård i Kramfors.

Kulturmiljö:

I samband med etablering av företaget i Sundsvall, har vi börjat fler projekt som hanterar kulturhistoriskt värdefulla byggnader och miljöer.

Vi har jobbat med ombyggnad av en 1700-tals kyrka i Tuna väster om Sundsvall, ett projekt där vi lyckats få tillstånd från Länsstyrelsen att göra ändringar i byggnaden, som genomfördes under slutet av året. I slutet av året har vi även fått in ett nytt uppdrag åt Svenska kyrkan ombyggnad av ett kulturhistoriskt värdefullt trähus till verksamhetslokal i centrala Ånge.

Kollektivtrafik/infrastruktur:

Även i stockholmsregionen jobbar vi med kulturhistoriskt värdefulla miljöer vi har under året färdigställt programhandling och underlag till ny detaljplan för Saltsjöbanans depå i Neglinge. Ett generalkonsultuppdrag där vi har flera olika teknikområden under oss, där vi inom företaget har rollen som utredningsledare, uppdragsledare och arkitekt. Kul att vi har haft möjlighet att ta ett större och mer övergripande ansvar, detta har varit ett av företagets målsättning under längre tid.

Ett nygammalt jobb Barkarby bussterminal, har kommit igång efter en paus på ca 2 år. Vi har jobbat med att färdigställa förfrågningsunderlag (FU). Det är en styrka för företaget att få förnyat förtroende hos en tidigare beställare. Att man vill ha kvar oss i uppdraget visar att vi har gjort ett bra jobb.

Vi har även under året jobbat vidare med Rissne tunnelbanedepå nytt FU för tvätthall och hanterat många frågor under byggtid.

Vi har även jobbat med några spännande utredningsuppdrag åt Region Stockholm ny bussdepå i Åkersberga och en utvecklad spårdepå och stationsflytt till Saltsjöbanan, där vår erfarenhet av kollektivtrafik och infrastruktur kommer till stor nytta.

Brandstationer:

Under året har vi slutfört uppdrag åt Räddningstjänsten i Mälardalen (RTMD) i Västerås - Eriksbergs brandstation och övningsfält, med leverans av bygglov och förfrågningsunderlag.

Vi har jobbat vidare med deltidsbrandstationen i Liden åt Sundsvalls kommun, där vi tagit fram bygghandling.

Övriga mindre uppdrag:

Vi har jobbat med flera mindre uppdrag åt Stockholm Exergi.

Vi har även jobbat med nybyggnad av fjällstuga i södra Lappland.

Vi har även ritat och projektlett renoveringen av vår egen lokal i centrala Sundsvall. Detta har varit spännande men även varit en ekonomisk investering för företaget.

Vision:

Utöver uppdrag har vi bla arbetat med att uppdatera vår vision under året. Vi ser möjligheter att utveckla verksamheten och delvis bredda oss i samband med etableringen i Sundsvall, men samtidigt vara rädd om de styrkor som gör oss unika sedan tidigare.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 8 486 | 6 289 | 3 968 | 4 201 |
| Resultat efter finansiella poster | 317 | 558 | -128 | 373 |
| Soliditet (%) | 29 | 40 | 57 | 58 |

Bolagets omsättning har ökat med runt 35% jämfört med föregående år. Detta beror dels på den nyetablering i Sundsvall som skett under 2022 där efterfrågan av bolagets tjänster ökat.

Bolaget har dessutom under 2023 varit generalkonsult för konsultgrupp till ett projekt åt trafikförvaltningen, Depåanpassning Saltsjöbanans depå i Neglinge. För detta har bolaget i större utsträckning anlitat underkonsulter för att fylla de olika behov och kompetenser som uppdraget krävt.

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|---|---------------------------|--------------------------------|---------------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång | 50 000 | 547 127 | 447 063 | 1 044 190 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | |
| Utdelning | | -480 000 | | -480 000 |
| Balanseras i ny räkning | | 447 063 | -447 063 | 0 |
| Årets resultat | | | 245 346 | 245 346 |
| Belopp vid årets utgång | 50 000 | 514 190 | 245 346 | 809 536 |

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|--|----------------|
| balanserad vinst | 514 190 |
| årets vinst | 245 346 |
| | 759 536 |
| disponeras så att | |
| till aktieägare utdelas (620 kronor per aktie) | 310 000 |
| i ny räkning överföres | 449 536 |
| | 759 536 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

| | Not | 2023-01-01 | 2022-01-01 |
|---|-----|-------------------|-------------------|
| | 1 | -2023-12-31 | -2022-12-31 |
| Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m. | | | |
| Nettoomsättning | | 8 485 687 | 6 288 594 |
| Övriga rörelseintäkter | | 19 327 | 22 066 |
| Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. | | 8 505 014 | 6 310 660 |
| Rörelsekostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -2 422 025 | -927 248 |
| Övriga externa kostnader | | -1 453 803 | -1 232 311 |
| Personalkostnader | 2 | -4 210 647 | -3 543 256 |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -51 061 | -40 723 |
| Summa rörelsekostnader | | -8 137 536 | -5 743 537 |
| Rörelseresultat | | 367 478 | 567 123 |
| Finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 1 130 | 71 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -52 093 | -9 462 |
| Summa finansiella poster | | -50 963 | -9 391 |
| Resultat efter finansiella poster | | 316 516 | 557 732 |
| Resultat före skatt | | 316 516 | 557 732 |
| Skatter | | | |
| Skatt på årets resultat | | -71 170 | -110 669 |
| Årets resultat | | 245 346 | 447 063 |

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

| | | | |
|---|---|----------------|----------------|
| Inventarier, verktyg och installationer | 3 | 177 651 | 101 529 |
| Förbättringsutgifter på annans fastighet | 4 | 47 097 | 0 |
| Summa materiella anläggningstillgångar | | 224 748 | 101 529 |

Summa anläggningstillgångar 224 748 101 529

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|--|------------------|------------------|
| Kundfordringar | | 1 736 130 | 1 555 017 |
| Övriga fordringar | | 125 | 2 179 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 864 491 | 827 849 |
| Summa kortfristiga fordringar | | 2 600 746 | 2 385 045 |

Kassa och bank

| | | | |
|------------------------------------|--|------------------|------------------|
| Kassa och bank | | 21 110 | 127 508 |
| Summa kassa och bank | | 21 110 | 127 508 |
| Summa omsättningstillgångar | | 2 621 856 | 2 512 553 |

SUMMA TILLGÅNGAR 2 846 604 2 614 082

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50 000

50 000

Summa bundet eget kapital

50 000

50 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

514 190

547 127

Årets resultat

245 346

447 063

Summa fritt eget kapital

759 536

994 190

Summa eget kapital

809 536

1 044 190

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit

5

39 868

0

Summa långfristiga skulder

39 868

0

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

658 095

631 361

Skatteskulder

72 175

50 621

Övriga skulder

1 157 172

490 697

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

109 758

397 213

Summa kortfristiga skulder

1 997 200

1 569 892

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2 846 604

2 614 082

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

| | |
|--|------|
| Förbättringsutgifter på annans fastighet | 5 år |
| Inventarier och verktyg | 5 år |

Not 2 Medelantalet anställda

| | 2023 | 2022 |
|------------------------|------|------|
| Medelantalet anställda | 6 | 4 |

Not 3 Inventarier och verktyg

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 208 424 | 156 124 |
| Inköp | 124 704 | 52 300 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 333 128 | 208 424 |
| Ingående avskrivningar | -106 895 | -66 172 |
| Årets avskrivningar | -48 582 | -40 723 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -155 477 | -106 895 |
| Utgående redovisat värde | 177 651 | 101 529 |

Not 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|---|---------------|------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 0 | 0 |
| Inköp | 49 576 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 49 576 | 0 |
| Ingående avskrivningar | 0 | 0 |
| Årets avskrivningar | -2 479 | 0 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -2 479 | 0 |
| Utgående redovisat värde | 47 097 | 0 |

Not 5 Checkräkningskredit

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|-------------------|-------------------|
| Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till | 500 000 | 200 000 |
| Utnyttjad kredit uppgår till | 39 868 | 0 |
| Ställda säkerheter | | |
| Företagsinteckning | 500 000 | 200 000 |
| | 500 000 | 200 000 |

Sundsvall 2024-04-25

Sven Ahnborg
Sven Ahnborg
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-25

Magnus Lundberg
Magnus Lundberg
Auktoriserad revisor
